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SCT. MICHAELS KIRKE I KOLDING
Vi er den katolske kirke i Kolding

















Kommende begivenheder






Rosenkrans og tilbedelse
9. april kl. 16:30 - 17:00Katolsk aftenhøjskole
9. april kl. 18:00 - 20:00Tilbedelse af Det Hellige Sakramente
12. april kl. 16:30 - 17:30Fredagsmesse
12. april kl. 17:30 - 18:30


Faste messetider






Søndag: Messe kl. 10:00

Kirkekaffe (kaffe/småkage) efter messen





Tirsdag: Messe kl. 17:00 – Rosenkrans og tilbedelse kl. 16.30





Fredag: Messe kl. 17:30 – Stille tilbedelse kl. 16.30





Messe på engelsk, polsk, kroatisk og vietnamesisk

– se kalender





Se kalender










MOD DET FORJÆTTEDE LAND

Familieretræte for familier med børn i alderen 2 – 12 år

Lørdag den 23. marts inviteres alle familier med børn i alderen 2 – 12 år til en spændende familieretræte i menigheden. Regina Silva fra Aarhus menighed, som har udviklet konceptet for retræten, gæster os. Regina vil lede retræten i samarbejde med frivillige fra vores egen menighed.

[image: ]

Det bliver en dag med skuespil og leg, sang og fællesspisning samt messe på børnenes præmisser. Vi fordyber os i påskens mysterier som forberedelse til påskehøjtiden.

Dagen varer fra kl. 10 – 17. Alle familier med børn i aldersgruppen er hjerteligt velkomne! Også børn, der er yngre og ældre er velkomne, blot skal man være indstillet på, at vi leger og klæder os ud for derved at fordybe os i troens sandheder.

Retræten tager udgangspunkt i udvalgte Bibeltekster. Historien om israelitternes udfrielse fra slaveriet i Egypten flettes sammen med historien om Jesus, der spiste påskemåltidet med disciplene Skærtorsdag aften, kun timer før han skulle dø. Beretningen om Jesu indstiftelse af Eukaristien tydeliggør, at Jesus er iblandt os i dag, og at vi tager del i hans lidelse, død og genopstandelse hver gang, vi modtager Eukaristien.

[image: ]Jeg deltog som frivillig i familieretræten, da den blev afholdt i Aarhus menighed for 10 år siden. Det var en stor berigelse for min tro, og jeg anbefaler derfor alle, store som små, at deltage. Har man ikke børn i aldersgruppen, er man meget velkommen til at deltage som frivillig. Vi har brug for kogemænd og -koner, som kan stå for provianten. Vi har også brug for kærlige hænder, der vil hjælpe børnene med at komme i deres kostumer, der vil gøre klar til messefejring, og som vil hjælpe med at holde orden i løbet af dagen.

Som forberedelse til retræten udleveres en bog med en sammenfatning af de udvalgte Bibeltekster. Formålet er at læse bogen for børnene inden retræten. Når man det ikke, dukker man bare op til retræten alligevel.[image: ]

Tilmelding kan ske hos Botond: peter_boti@yahoo.com. Angiv, hvor mange børn og voksne I kommer, samt børnenes alder.

For rekvirering af bogen, som er gratis, kontakt da Isabella: isabellamariakyle@gmail.com.

Det er gratis at deltage i retræten, men vi modtager gerne frivillige bidrag til dækning af retrætens udgifter.

Vi håber at se så mange som muligt, og vi glæder os meget til at være sammen med jer!

På vegne af Katolsk Familiegruppe,

Isabella Maria Kyle



MESSER OG LITURGISKE HANDLINGER

I DEN STILLE UGE OG I PÅSKEN

Fredag den 22/3[image: ]

Kolding: Kl. 16.00 – 17.30 mulighed for skriftemål.

Lørdag den 23/3

Kl. 10.00: Katolsk Familiegruppe: Påskeretræte. Alle er velkomne. Gregers er på vietnamesisk børneretræte.

Palmesøndag – messe

Kolding: Messe på dansk kl. 10.00.

Haderslev: Messe på dansk kl. 14.00.

Skærtorsdag – fodtvætning og messe

Haderslev: Messe på dansk kl. 16.00.

Kolding: Skriftemål og messe på rumænsk kl. 16.00

Kolding: Messe på dansk kl. 19.00.

Langfredag – skriftemål og mulighed for at holde korsvejsandagt

Kolding: Kl. 9.00 – 10.30.

Haderslev: Kl. 11.30 – 12.30.

Langfredag – passionsliturgi

Haderslev: På dansk kl. 14.00.

Kolding: Langfredagsliturgi på rumænsk kl. 13.00.

Kolding: Langfredagsliturgi på dansk: Kl. 16.00.

Lørdag – Velsignelse af påskemaden

Kolding: Kl. 9.30.

Haderslev: Kl. 11.30.

Lørdag/søndag – Midnatsmesse

Kolding: Midnatsmesse på rumænsk: Kl. 18.00 (skriftemål kl. 17.00)

Haderslev: Midnatsmesse på dansk: Kl. 21.00 (med firmelse)

Kolding: Midnatsmesse på dansk: Kl. 24.00 (med optagelse og firmelse)

Påskedag – messe

Kolding: Påskedagsmesse på dansk: Kl. 10.00.

Kolding: Påskedagsmesse på rumænsk: Kl. 12.00.

Haderslev: Påskedagsmesse på dansk:  Kl. 14.00.

Kolding: Påskedagsmesse på tamilsk: Kl. 17.30.

Anden påskedag – messe

Kolding: Messe på dansk kl. 10.00.

Haderslev: Messe på dansk kl. 14.00.

Kolding: Kl. 14.00 – messe på kroatisk




ARBEJDSLØRDAG

[image: ]Endnu engang har vi haft en fantastisk arbejdslørdag.

Dagen begyndte med en glad kop kaffe, et bedre morgenbord og fordeling af arbejdsopgaver.

Der blev kørt på genbrugspladsen.

Der blev pudset messing i den helt store stil.

Der blev gjort grundigt rent i kirken.

[image: ]Der blev fejet spindelvæv ned fra det gotiske loft.

Der blev lavet havearbejde.

Der blev flyttet stikkontakter, så vi kan få vores pragtfulde statue af Den hellige Josef op et værdigt sted, hvor man også kan knæle og bede.

Garage og skure blev ryddet for ragelse.

Sakristiet blev ordnet og gjort klar til påskens mange begivenheder.[image: ]

I dagene forinden var fortovene foran kirken og rundt om kirkens grund blevet renset for ukrudt.

Bedst af alt; der var et dejligt fællesskab, arbejdslyst og stor glæde ved også at kunne gøre noget praktisk sammen.

Natten forinden havde vi haft tilbedelse, og dagen efter havde vi Caritasbrunch. Det var arbejdsmæssigt måske en lige lovlig heftig weekend. Men rigtigt mange ydede en stor indsats.

Tak til jer alle!

Til alle jer, der ikke kunne være med denne weekend. Kom endelig og vær med næste gang. Alle kan være med.

Og det er godt – rigtigt godt – for sjæl, sind og krop at være med i et godt fællesskab med megen glæde også omkring nogle helt konkrete opgaver, der bare skal løses og gøres, hvis menigheden og de praktiske ting omkring kirken skal fungere.



1000 GRUNDE TIL GLÆDE

Den 13. februar, 2024, kunne Jacob A. Messerschmidt fra Bispekontoret meddele, at Sct. Michaels menighed har rundet et dejligt men også skønt hjørne. Allerede den 1. december, 2023, kunne det nemlig noteres, at Sct. Michaels menighed for første gang havde mere end 1000 medlemmer. Siden da er der endda kommet flere til, fortalte han.[image: ]

I 2018 var der til sammenligning 798 medlemmer. Vi er med andre ord – ved Guds nåde og hjælp – en menighed i forholdsvis kraftig vækst. Vigtigst; det kan Gud ske tak og lov også mærkes på kirkegangen! Som jeg hørte en – med et smil – brokke sig: ”Før kunne man ikke finde en parkeringsplads, hvis man kom for sent. Nu kan man ikke engang finde sig en siddeplads!” De fire søndage, hvor vi havde kirketælling i 2023, var der henholdsvis 152, 201, 134 og 172 til messe inklusiv dem, der evt. måtte have været til messe på udenlandske sprog.

Denne vækst forpligter! De nøgne tal er ikke specielt vigtige. Vigtigt er det derimod, at det er mennesker, som det drejer sig om. Mennesker med hver deres håb, med hver deres længsler, med hver deres søgen efter Gud, med hver deres tro eller mangel på samme, med hver deres usikkerhed og sårbarhed og med hver deres behov for fællesskab og tilknytning.

Noget af det bedste, jeg har hørt sagt om Sct. Michaels menighed, er, at her havde de fundet en kirke og menighed, hvor de endeligt følte sig velkomne. Derfor var de begyndt at komme her.

Men vi kan blive langt bedre til det. Fra hvor jeg sidder som præst under messen kan man tydeligt se, hvad der foregår nede på bænkene. Noget af det mest sørgelige, som jeg oplever, er, hvis man ser et nyt menneske til messe uden en salmebog i hånden, og som tydeligvis først bliver frustreret og til sidst opgivende over ikke at kunne at kunne følge med. Hvorfor er der dog ikke en sidemand eller -kvinde, der hjælper vedkommende til rette? Én, som jeg talte med, fortalte mig, at ingen havde hilst på ham de første mange måneder, han var kommet i vores kirke.

Det er selvfølgelig ikke godt nok! Det kan vi gøre bedre. Derfor:

	 Hils på folk, når du kommer. Den korteste afstand mellem mennesker er som bekendt et smil.
	 Vær opmærksom på, om der er (nye) mennesker ved siden af dig, foran dig eller bag dig, der mangler en salmebog eller liturgifolder.
	 Inviter det menneske, som du ikke har set før eller ikke har set i lang tid, med til kirkekaffe og få en snak med dem. Glem ikke, at en kop kaffe kan være et knus i et krus.
	 Giv en oprigtig fredshilsen med hånden, også til den, som du ikke kender.


Så jo, der 1000 grunde til at glæde sig. Og der er 1000 grunde til at gøre alt for, at endnu flere mennesker må få del i evangeliets glæde, og til derfor også at sørge for, at også de må føle sig hjemme i Sct. Michaels kirke.

P. Gregers




MENIGHEDSTUR TIL ROM

[image: ]Fra den 4/2 til 10/2 var menighederne i Kolding og Haderslev på pilgrimsrejse til Rom. 29 personer var afsted.

Jeg har flere gange været afsted med skoler og menigheder. Men denne pilgrimsrejse var helt anderledes, fordi der var så mange familier med og aldersfordelingen så bred. Den yngste var 2 år gammel og den ældste var 75. Men der var stor glæde og stort sammenhold over gruppen.

[image: ]Sent vil jeg glemme børnene og de unge, når vi gik igennem Roms gader, hvor de højt men smukt sang alle de katolske og ofte latinske sange, som de kendte, mens folk fra vinduer og fortovsrestauranter smilede og vinkede.

En ældre hollandsk dame, som jeg faldt i snak med i en bus på vej ude fra katakomberne, spurgte forundret, om det dog kunne være rigtigt, at så mange børn og unge troede på Gud. Jeg svarede, at hun kunne da spørge dem [image: ]selv. Til damens spørgsmål lød der et rungendende og meget solidt og overbevist ”ja” fra samtlige børn og unge. Damen blev helt paf og mumlede: ”Det var dog utroligt. Og så i vore dage!” En deltager spurgte, om hun dog ikke troede på Gud, hvortil hun lidt rødmende svarede: ”Jo, det gør jeg vel… i grunden!”

Tak til alle for denne og alle de mange andre dejlige og trosbekræftende oplevelser på turen!



BILLEDER FRA MENIGHEDENS TUR TIL ROM

[image: ]

[image: ]
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Nyhedsbrev






Læs nyhedsbreve

Nyheder






23. november 20221. søndag i Advent

2. juli 2022FERIE




Se alle nyheder










God has given us two hands, one to receive with & the other to give with. Make use of both!


















Begivenheder




Se alle kommende begivenheder og de nødvendige oplysninger til.



Se begivenheder



Snak med en katolsk præst




Er du kommet på afveje eller vil du blot snakke med en katolsk præst?



Kontakt en katolsk præst



Menighedsrådet




Se hvem der er i menighedsrådet og find kontaktoplysninger.



Se menighedsrådet
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Sogn siden 24.09.1882. Kirke: indviet 06.12.1885.



Danske Bank:

Reg. nr: 4183

Konto nr: 0005001471

Indsamling 1046 – SG19 Kirkerude




Sct. Michaels kirke




Sct. Michaels Gade 2

6000 Kolding

Tlf.: 75 52 76 01



Sognepræst

Gregers Mærsk-Kristensen

Sct Michaels Gade 2

6000 Kolding

Tlf.: +45 29 82 72 57

Email: gregers@katolsk.dk




Referater & Links




Privatlivspolitik

Se: https://www.katolsk.dk/bispedmmet/privatlivspolitik



Menighedsrådsmøde referater

Kirkeskat – Registreringsblanket

Kirkeskat for den katolsk kirke

Katolsk praksis

Katolsk minileksikon
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